
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2012 
 
OBJETO: Recuperação/readequação de estradas vicinais. 
 
VALOR GLOBAL MÁXIMO: R$-884.078,97 (oitocentos e oitenta e quatro mil setenta e 
oito reais e noventa e sete centavos). 
 
ENTREGA DOS ENVELOPES: A entrega dos envelopes A e B, contendo respectivamente 
a documentação de habilitação e as propostas de preço deverão ser protocolados no 
Departamento de Cadastro e Tributação no dia 30 de abril de 2012 às 11:30 horas. 
 
ABERTURA: 30 de abril de 2012, às 14:00 horas, na sala da Administração e Planejamento 
da Prefeitura Municipal de Marmeleiro. 
 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Informações adicionais, dúvidas e pedidos de 
esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão Permanente de Licitações, sito Avenida 
Macali, nº 255, Centro – Fone/Fax (46) 3525-1122 – e-mail: compras@marmeleiro.pr.gov.br.  
A pasta técnica, com inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos e anexos, poderá ser 
examinada no endereço acima a partir do dia 13 de abril de 2012 no horário comercial. 
 
 

Marmeleiro, 10 de abril de 2012. 
 
 

 
Eduardo Apel 

Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação 



 
CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO 

 
Poderão participar da presente licitação os interessados devidamente inscritos no 

Cadastro de Fornecedores do Licitador, com certificado válido na data da abertura da presente 
licitação. 

 
Também poderão participar da presente licitação os interessados não cadastrados, 

que atenderem todas as condições exigidas para cadastramento, apresentando documentos 
pertinentes até o terceiro dia anterior a data do recebimento das propostas, junto ao setor de 
licitações do Licitador, na Avenida Macali, 255. 

 
Não poderão participar da presente licitação os interessados que estejam cumprindo 

as sanções previstas nos incisos III e IV do art. 87 da Lei nº 8.666/93. 
 


